



Do natychmiastowej publikacji: 18.04.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA NOWE INICJATYWY MAJĄCE NA CELU ZWALCZANIE ZORGANIZOWANYCH KRADZIEŻY DETALICZNYCH I OCHRONĘ PRACOWNIKÓW PIERWSZEJ LINII W POROZUMIENIU W SPRAWIE BUDŻETU NA ROK FINANSOWY 2025

Porozumienie w sprawie budżetu obejmuje 40,2 mln USD na dedykowane zespoły ds. kradzieży detalicznej dla policji stanu Nowy Jork i lokalnych organów ścigania

Wprowadzenie nowych kar za napaść na pracownika handlu detalicznego

Właściciele firm będą mieli dostęp do ulg podatkowych w wysokości 5 mln USD na zakup kamer bezpieczeństwa i inne wydatki związane z zapobieganiem kradzieżom

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś nowe inicjatywy mające na celu rozprawienie się ze zorganizowaną kradzieżą detaliczną i ochronę pracowników handlu detalicznego pierwszej linii, które zostały uwzględnione w porozumieniu w sprawie budżetu stanowego na rok finansowy 2025. To kompleksowe podejście oddaje więcej władzy w ręce organów ścigania, prokuratorów i właścicieli firm – celując w każdy obszar zagrożonych przestępstw. Gubernator Hochul ogłosiła to po zawarciu porozumienia w sprawie budżetu na rok finansowy 2025, który dokonuje historycznych inwestycji w bezpieczeństwo publiczne i opiera się na trzyletnich postępach w zmniejszaniu przestępczości w całym stanie.

„Obiecałam walczyć z plagą zorganizowanych kradzieży detalicznych – i w tym budżecie udało nam się to zrobić”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Wyrafinowane zorganizowane operacje kradzieży detalicznej narażają pracowników pierwszej linii sprzedaży detalicznej i odsprzedają skradzione towary na rynkach internetowych, a my podejmujemy nowe kroki, aby położyć kres temu chaosowi”.

Gubernator Hochul koncentruje się na zorganizowanych kradzieżach detalicznych, ponieważ dane dotyczące przestępczości wskazują na znaczny wzrost liczby tych przestępstw w ciągu ostatnich sześciu lat. Liczba przestępstw kradzieży w mieście Nowy Jork wzrosła o 51 procent w latach 2017-2023. Rozboje, wielkie kradzieże i drobne kradzieże w mieście Nowy Jork wzrosły o 86 procent w tym samym okresie.

Budżet na rok finansowy 2025 zawiera pięciopunktowy plan gubernator Hochul dotyczący walki ze zorganizowaną kradzieżą detaliczną:

- **Zaostrzenie sankcji karnych** dla każdego, kto napada na pracownika handlu detalicznego, podnosząc je z wykroczenia do przestępstwa. Każda osoba, która spowoduje fizyczne obrażenia u pracownika handlu detalicznego wykonującego swoją pracę, będzie podlegała temu nowemu przestępstwu.
- **Umożliwienie prokuratorom łączenia wartości skradzionych towarów** przy wnoszeniu oskarżenia o kradzież. Budżet pozwala na łączenie towarów detalicznych z różnych sklepów w celu osiągnięcia wyższego progu kradzieży, jeśli zostały one skradzione w ramach tego samego schematu przestępczego.
- **Uczynienie nielegalnym wspierania sprzedaży skradzionych towarów** w celu ścigania zewnętrznych sprzedawców. Osoba zostanie uznana za winną, jeśli użyje jakiegokolwiek strony internetowej lub fizycznej lokalizacji do sprzedaży skradzionych towarów.
- **Przeznaczenie 40,2 mln USD** na dedykowane zespoły ds. kradzieży detalicznej (Retail Theft Teams) w ramach policji stanowej, biur prokuratorów okręgowych i lokalnych organów ścigania, w tym 100 pracowników policji stanu Nowy Jork zajmujących się zwalczaniem zorganizowanej kradzieży detalicznej.
- **Przeznaczenie 5 mln USD** ulgi podatkowej, aby pomóc małym firmom w inwestowaniu w dodatkowe środki bezpieczeństwa, takie jak kamery. Aby pomóc zmniejszyć obciążenie małych firm związane z dodatkowymi środkami bezpieczeństwa, budżet tworzy ulgę podatkową w wysokości 3000 USD dla każdego małego przedsiębiorstwa, które wyda określoną kwotę na środki zapobiegające kradzieży w handlu detalicznym.

Zaangażowanie gubernator Hochul w walkę z kradzieżami detalicznymi w budżecie na rok budżetowy 2025 opiera się na podstawowych strategiach, które doprowadziły przestępczość z użyciem przemocy do historycznego minimum. W wyniku programów takich jak Inicjatywa na rzecz zwalczania przemocy z użyciem broni palnej (Gun Involved Violence Initiative, GIVE), który zapewnia finansowanie lokalnym organom ścigania w 21 hrabstwach poza miastem Nowy Jork, przestępstwa z użyciem broni palnej odnotowały dramatyczny spadek. W ubiegłym kwartale w regionach objętych inicjatywą GIVE odnotowano najniższą liczbę strzelanin w historii, a w mieście Nowy Jork odnotowano najniższą liczbę strzelanin w jakimkolwiek kwartale od czasu pandemii. Od 2021 roku liczba morderstw w całym stanie spadła o 30 procent.

Nadinspektor Policji Stanu Nowy Jork, Steven G. James, powiedział: „Będziemy nadal wykorzystywać nasze partnerstwa w zakresie egzekwowania prawa, aby kontynuować bieżące działania mające na celu zapobieganie atakom złodziei na ciężko pracujących obywateli stanu Nowy Jork. Policja naszego stanu jest w pełni zaangażowana w tę sprawę i nie będzie tolerować osób odpowiedzialnych za kradzież towarów o wartości milionów dolarów, poszkodowanych zarówno przez sprzedawców detalicznych, jak i społeczeństwo. Dlatego dziękuję gubernator Hochul za jej nieustające wsparcie, a Policja Stanu Nowy Jork pozostaje w gotowości do zaangażowania zasobów niezbędnych do zapewniania sukcesu tej inicjatywy”.

Senator stanu, Jessica Scarcella-Spanton, powiedziała: „Opowiadałam się za tym środkiem, aby podnieść karę za napaść na pracownika handlu detalicznego do przestępstwa, ponieważ rozumiem, jak ważna jest ochrona mieszkańców stanu Nowy Jork przed przestępstwami z użyciem przemocy. Ten zapis w budżecie potwierdza nasze zaangażowanie jako ustawodawców w ochronę naszych małych firm i ich pracowników w stanie Nowy Jork, którzy po prostu starają się związać koniec z końcem. Cieszę się, że mogłem współpracować z gubernator Hochul, aby zapewnić włączenie tego środka do budżetu”.

Członek Zgromadzenia, Manny De Los Santos, powiedział: „Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za to, że jest niezłomnym orędownikiem wszechobecnej kwestii kradzieży w handlu detalicznym i zapewnia ochronę naszych pracowników detalicznych i społeczności, którym służą, poprzez zdecydowaną politykę w przyjętym budżecie. Zająłem się kwestią kradzieży w handlu detalicznym po przesłuchaniu lokalnych supermarketów i bodegas na temat ich codziennej walki z tym problemem i ich próśb o ochronę. Wspólnie stworzyliśmy propozycję zawierającą praktyczne kroki mające na celu wsparcie firm w tej walce i jestem przekonany, że polityka ta będzie miała duży wpływ na pracowników i małe firmy w całym mieście Nowy Jork i stanie Nowy Jork”.

Prokurator okręgowy Brooklynu, Eric Gonzalez, powiedział: „Miasto Nowy Jork poczyniło niezwykle postępy w zwalczaniu przemocy w naszych społecznościach i wyrażam uznanie dla gubernator Hochul i ustawodawcy za ich przywództwo w celu powstrzymania kradzieży w handlu detalicznym i ochrony pracowników handlu detalicznego w tegorocznym budżecie stanu Nowy Jork. Ustawa ta stanowi ważny krok w naszych nieustannych działaniach na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i ochrony mieszkańcom stanu Nowy Jork, a włączenie funduszy na rozwój skutecznych programów antykradzieżowych, w tym naszego programu oświadczeń o wtargnięciu w celu powstrzymania recydywistów, sygnalizuje nieustanne zaangażowanie w walkę z kradzieżami w sklepach. Pracując razem, składamy jasne oświadczenie: nasze społeczności i ciężko pracujące osoby, które im służą, zasługują na to, aby działać w środowisku wolnym od bezprawia i strachu”.

Prokurator okręgowa Queens, Melinda Katz, powiedziała: „Musimy zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby walczyć z kradzieżami w handlu detalicznym, aby wspierać lokalne firmy, ich pracowników i kupujących. Dziękujemy gubernator Hochul za udostępnienie nam dodatkowych narzędzi, które pomogą nam przeciwdziałać kradzieżom sklepowym, w tym za zaostrenie kar za napaść na pracownika handlu detalicznego. Nasze społeczności rozwijają się, gdy rozwijają się lokalne firmy i będziemy nadal pracować nad stworzeniem bezpiecznego środowiska zarówno dla kupców, jak i mieszkańców”.

Prezes i dyrektor generalna Rady ds. Handlu Detalicznego Stanu Nowy Jork (Retail Council of New York State), Melissa O'Connor, powiedziała: „Branża detaliczna zdecydowanie popiera każdy przepis budżetowy związany ze zorganizowaną przestępczością detaliczną i zwykłymi kradzieżami detalicznymi w stanie Nowy Jork,

ponieważ wiele z tych inicjatyw od lat traktujemy priorytetowo. Pragnę podziękować gubernator Kathy Hochul za wysłuchanie wyzwań stojących przed sklepami i pracownikami oraz doprowadzenie nas do punktu, w którym wkrótce będziemy mieli nowe przepisy skutecznie zapobiegające tej nielegalnej działalności. Nasza praca nad bezpieczeństwem sklepów i społeczności nie zakończy się wraz z uchwaleniem tegorocznego budżetu stanu. Będziemy nadal współpracować ze wszystkimi zainteresowanymi stronami, aby zapewniać bezpieczne środowisko zakupów dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Wiceprezes wykonawczy organizacji Business Council of New York State Inc, Paul Zuber, powiedział: „Kradzieże detaliczne stały się poważnym problemem dla firm w całym naszym stanie, zwłaszcza małych firm z odsloniętymi zapasami, co czyni je podatnymi na takie przestępstwa. Dziękujemy gubernator za priorytetowe potraktowanie tych zwiększonych środków bezpieczeństwa i ochronę tych, którzy zapewniają miejsca pracy i przyczyniają się do rozwoju stanu i lokalnych gospodarek”.

Prezes i dyrektor generalna organizacji Partnership for New York City, Kathy Wylde, powiedziała: „Gubernator Hochul odpowiednio skupiła się na powstrzymaniu szerzących się kradzieży detalicznych, jednej z najbardziej widocznych i niepokojących kwestii bezpieczeństwa publicznego w miastach w całej Ameryce. Jej działania powstrzymają zarówno kradzieże, jak i obrażenia pracowników handlu detalicznego, co jest ważne dla przywrócenia zaufania publicznego do praworządności”.

Założyciel organizacji CAPS, Nelson Eusabio, powiedział: „Wyrażamy uznanie dla gubernator Kathy Hochul nie tylko za walkę z kradzieżami w handlu detalicznym, ale także za działania na rzecz naszych sklepów, pracowników i klientów. Ten budżet stanowy to prawdziwe zwycięstwo i odnosi się do kwestii kradzieży w handlu detalicznym. Pracownicy handlu detalicznego, którzy zostali uznani za niezbędnych podczas pandemii, potrzebowali pomocy i cieszymy się, że gubernator Hochul i ustawodawca stanowy im ją zapewнили.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)